11/06/2019 Chave de Autenticidade: 9995.CCB2.AF91.D086

https://sistemas.furg.br/sistemas/sedoc/aplicacoes/cria_doc/tela_visualizardoc.php 1/2

                        SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
                         MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
      UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
                      PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 1187/2019

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral
da Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, da Magnífica
Reitora desta IFES,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros para compor a Comissão Assessora de

Avaliação para proceder à análise de mérito e de relevância acadêmica das bolsas de
ensino, Edital PROGRAD Nº 01/2019 – PDE/EPEC, conforme segue:

Prof.ª Doutora SIMONE BARRETO ANADON - PROGRAD
T.A.E. Mestre LILIAN DA SILVA NEY - PROGRAD
T.A.E. Mestre RAISSA BRUM GONÇALVES DE ÁVILA - PROGRAD
T.A.E. Mestre MARA LUCIA TEIXEIRA BRUM - PROGRAD
Prof.ª Doutora BARBARA TAROUCO DA SILVA - EEnf
Prof.ª Doutora CLAUDETE MIRANDA ABREU - IE
Prof.ª Doutora DAZA DE MORAES VAZ BATISTA FILGUEIRA - ICB
Prof. Doutor EDER MATEUS NUNES GONÇALVES - C3
Prof.ª Doutora EDITE TAUFER - IMEF
Prof.ª Doutora MAIRIM LINCK PIVA - ILA
Prof.ª Doutora RITA PATTA RACHE - ILA
Prof.ª Doutora SIBELE DA ROCHA MARTINS - PROGRAD
Prof.ª Doutora SIMONE DE BIAZZI AVILA BATISTA DA SILVEIRA - FaDir
Prof.ª Doutora TANISE PAULA NOVELLO - IMEF
Prof. Doutor TIARAJU ALVES DE FREITAS - ICEAC

Art. 2º - A presente Comissão irá atuar no período de 02 até 19 de maio de

2019.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação

Em 02 de maio de 2019.

11/06/2019 Chave de Autenticidade: 9995.CCB2.AF91.D086

https://sistemas.furg.br/sistemas/sedoc/aplicacoes/cria_doc/tela_visualizardoc.php 2/2

RENATO DURO DIAS
Pró-Reitor de Graduação